
Rapport fra SKUPs kontrollkomite 2025/26 
 

 
Oslo 7.april 2026 
 
 
Kontrollkomiteens arbeid: 
 
Kontrollkomiteen startet året med Siri-Gedde-Dahl fra Dagbladet som leder, og Astrid 
Marie Holand fra Nord Universitet og Ståle Hansen fra NRK som medlemmer. Da Siri 
Gedde-Dahl gikk inn i SKUP-juryen i september tok Ståle Hansen over som leder og 
Anne Hovden fra Bergens Tidende kom inn som nytt medlem. 
 
Komiteens metode har som vanlig vært løpende dokumentkontroll av referatene fra 
styremøtene. Vi har også gjennomført et avsluttende møte med styrets leder, 
nestleder og økonomiansvarlig, der spørsmål ble besvart. Det har ikke vært behov 
for avklaringer underveis. 
 
Kontrollkomiteen vil berømme daglig leder for gode og fyldige referater som har blitt 
oversendt i rett tid. 
 
Overordnede kommentarer: 
 
SKUP-styret leverer svært gode økonomiske resultater i 2025/26. Overskuddet er på 
rundt 1,4 millioner kroner, noe som gir et solid tilskudd til SKUPs egenkapital. Den 
tilsvarer nå nesten kostnadene for en avlyst konferanse, noe som årsmøtet tidligere 
har indikert er en riktig størrelse på egenkapitalen. 
 
For oss som følger styrearbeidet tett er det åpenbart hvor viktig velviljen fra 
styremedlemmenes arbeidsgivere er for at SKUP skal kunne oppfylle sine høye 
ambisjoner. Det nedlegges et formidabelt arbeid, som styremedlemmene skal ha 
mye ros for. Den rause holdningen fra arbeidsgiversiden er en helt avgjørende 
rammebetingelse. 
 
SKUPs økonomi: 
 
SKUPs økonomi synes å være under god og stabil kontroll. Kontrollkomiteen tror at 
en viktig årsak til dette er at styret nå rapporterer økonomistatus som en fast post på 
alle styremøtene. Det er et tiltak som ble innført etter at SKUP for noen år siden 
hadde et større underskudd som ikke ble oppdaget før sent i arbeidsåret. Vi vil 
oppfordre styret til å fortsette med denne løpende rapporteringen. 
 



Det er verdt å merke seg at SKUP har hatt en liten nedgang i påmelding til 
konferansen de siste årene. Dette har sannsynligvis sammenheng med den 
generelle medieøkonomien. Et annet trekk som komiteen ser, er at tilskuddene fra 
de vanlige bidragsyterne har gått en del ned - i år spesielt fra NJ. Styret ser selv med 
bekymring på dette, og vil framover øke dialogen med disse bidragsyterne. 
 
I år vil vi spesielt rose økonomiansvarlig og resten av styret for arbeidet med 
MVA-kompensasjon fra Lotteri- og stiftelsestilsynet. Det har innbragt 189.000 
uventede kroner til SKUP. 
 
SKUPs graveskole: 
 
Det mangeårige tilbudet SKUPs graveskole blir i år satt på pause, på grunn av få 
påmeldte. Allerede i fjor så man tendenser til lavere interesse. Dette er et tilbud som 
ligger midt i kjerneoppdraget til SKUP - det er derfor synd at det ikke kan tilbys i år. 
Det har sittet langt inne for styret å ikke arrangere graveskolen i år. Kontrollkomiteen 
er enig i at også dette tilbudet må være bærekraftig. 
 
I år vil SKUP gjennomføre en spesialdesignet graveopplæring for Polaris-konsernet. 
Dette er, slik komiteen ser det, godt innenfor SKUPs formålsparagraf. Opplegget vil i 
tillegg bidra positivt til SKUPs økonomi, og vil kunne danne grunnlag for tilsvarende 
opplegg for andre mediehus senere. 
 
UMOE-tilskuddet: 
 
SKUP mottar i år tilskudd fra Klimastiftelsen UMOE. Styret opplyser at dette ikke 
medfører at innhold blir skreddersydd etter klimastiftelsens ønsker. På generelt 
grunnlag vil komiteen understreke at det kan være prinsipielt uheldig hvis det blir for 
nær tilknytning mellom støtte og innhold, noe som altså ikke ser ut til å være tilfelle 
her. 
 
Data-SKUP: 
 
Data-SKUP har igjen blitt en viktig pluss-faktor for SKUPs økonomi, etter at det ble 
foretatt flere innsparinger for to år siden. Kontrollkomiteen har antydet for styret at 
siden datastøttet metode blir stadig mer integrert i nesten alle graveprosjekter, kan 
skillet mellom Data-SKUP og hovedkonferansen bli mer utvisket. Styret sier at de har 
en løpende og levende diskusjon om hvordan Data-SKUP skal spisses. 
 
Arbeidsfordeling: 
 
SKUP-styret har gjennomgått den interne arbeidsfordelingen for å lette 
arbeidsbyrden til daglig leder. Det er positivt, fordi det er viktig at stiftelsen har 
levelige arbeidsforhold - spesielt når det drar seg til før konferansene. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


